
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή έξι (6) Αξιωματικών Προέλευσης Έφε-
δροι εξ Εφέδρων και Κατ’ Απονομή στο Γενικό Επι-
τελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Αγίων Αναργύρων.

3 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό Υπηρεσιών στον Δήμο Παύλου Μελά 
Νομού Θεσσαλονίκης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2022, σε διοικητικό υπάλληλο 
που εκτελεί χρέη πρακτικογράφου - γραμματέα των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Αρι-
στοτέλη «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./163/οικ.10918 (1)

�ατανομή έξι (6) Αξιωματικών Προέλευσης Έφε-
δροι εξ Εφέδρων και �ατ’ Απονομή στο Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019  - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 
11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/61/23915/
14-06-2022, απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπό στοιχεία Φ.000/44/251909/Σ.7502/
07-12-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
(ΓΕΝ), για την έκδοση απόφασης κατανομής, έξι (6) Αξι-
ωματικών Προέλευσης Έφεδροι εξ Εφέδρων και Κατ’ 
Απονομή στο Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Υπουργείο 
Εθνικής ’Αμυνας).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) Αξιωματικών Προέλευσης Έφε-
δροι εξ Εφέδρων και Κατ’ Απονομή στο Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού (Υπουργείο Εθνικής ’Αμυνας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3686

37353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.13 23:40:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37354 Τεύχος B’ 3686/13.07.2022

(2)

 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων.   

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Με την υπ’ αρ. 112/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), αυξάνεται το ωράριο εργασίας από 4 σε 6 ώρες ημερησίως, για την κάλυψη 
των αναγκών των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης του Δήμου, των κάτωθι υπαλλήλων, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και συγκεκριμένα:

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΙΘΕΤΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΚΙΖΑΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ- 
ΔΑΣΚΑΛΩΝ

9955/6-5-2022

2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΑΔΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ-
ΔΑΣΚΑΛΩΝ

9807/5-5-2022

3. ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΑΠΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

9959/6-5-2022

4. ΣΟΦΙΑ ΓΙΩΤΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ

9957/6-5-2022

5. ΕΥΔΟΞΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 9952/6-5-2022

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΚΡΟΤΣΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 9811/5-5-2022

7. ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

9969/6-5-2022

8. ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΝΕ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

9951/6-5-2022

9. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΤΣΙΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

10080/9-5-2022

10. ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΤΣΕΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ-ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

9958/6-5-2022

11. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΛΩΡΟΥ ΛΑΜΠΡΟΣ
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ-ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

9956/6-5-2022

12. ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΙΑΝΝΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ-ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

9700/4-5-2022

13. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΑΑΤΣΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ-ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

10079/9-5-2022

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού: 11014/20-5-2022).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 81714/29-6-2022). 

 Η Ασκούσα καθήκοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθ. πρωτ.: 181321 (3)

�αθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό Υπηρεσιών στον Δήμο Παύλου Μελά 
Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΤΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, 
β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 

περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-

φών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987,

γ) της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε-

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και 

εκείνες του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγου-

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

(Α’ 93),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 37355Τεύχος B’ 3686/13.07.2022

δ) την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 
(Β’ 769) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1659/2011), 

ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 ειδικής συλλογικής 
σύμβασης εργασίας για τη ρύθμιση των όρων και 
συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυ-
τών (Β’ 1632), 

στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ζ) της παρ. Ι του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235), 

η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

θ) την υπ’ αρ. 46883/26-07- 2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί καθιέρωσης 
ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί στην υπηρεσία καθαριότητας και την υπηρεσία 
των σχολικών φυλάκων στον Δήμο Παύλου Μελά Νομού 
Θεσσαλονίκης (Β’ 2922), καθώς και 

η) την υπ’ αρ. 34012/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με την 
ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 146/15.06.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά του Νομού Θεσ-
σαλονίκης, αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού, καθώς και για εκείνο 
του Τμήματος Εξόδων και Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα, για την εκπλήρωση 
των αρμοδιοτήτων των εν λόγω οργανικών μονάδων του 
Δήμου, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

3. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου ύψους κατ’ εκτίμηση, για το τρέχον 
έτος 2022, 3.000,00 ευρώ στους Κ.Α. 15.6012.00 και 
15.6022.00 ενώ ανάλογη, προσαρμοσμένη στο σύνολο 
του έτους, προκαλείται δαπάνη για τα επόμενα έτη, όπως 
ειδικότερα αναγράφεται στην ανωτέρω απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Παύλου Μελά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερού ωραρίου λει-
τουργίας για το κάτωθι προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο 
Παύλου Μελά του Νομού Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:

1. Για τη Διεύθυνση Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού:
i) για όλα τα Τμήματα και το σύνολο των υπαλλήλων 

της, από 06:00 έως 22:00, για όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδας(Κυριακές και εξαιρέσιμες), σε βάρδιες,

ii) ειδικό διευρυμένο ωράριο για το προσωπικό ειδι-
κότητας ΔΕ Τεχνίτη, σε βάρδιες, 24ώρης απασχόλησης 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας (Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες).

2. Για το Τμήμα Εξόδων και Προμηθειών της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών, για δύο (2) υπαλλήλους της 

αποθήκης του εν λόγω Τμήματος, από τις 06:00 έως 14:00, 

για τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Ιουλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 95/2022  (4)

�αθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2022, σε διοικητικό υπάλληλο 
που εκτελεί χρέη πρακτικογράφου - γραμματέα των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-
μοτικής �οινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Αρι-
στοτέλη «Η ΦΡΟΝΤ�ΔΑ». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ «Η ΦΡΟΝΤΙΔΑ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 5 και 6 της υπ’ αρ. 43254/2007 (Β’ 1492) 

υπουργικής απόφασης.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.

5. Το άρθρο 20 της υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 2/2022 απόφαση του Δ.Σ. περί ορισμού 

εκ νέου μίας υπαλλήλου, ως πρακτικογράφου για τη 

γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του Δ.Σ. 

της Κ.Ε. καθώς και καθορισμός υπερωριακής απασχόλη-

σης αυτής για το έτος 2022.

7. Τον εγκεκριμένο Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών 

(ΕΚΥ) της Κ.Ε. και ειδικά το άρθρο 15 αυτού.

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

έτους 2022 της Κ.Ε., για την υπερωριακή απασχόληση 

προσωπικού.

9. Την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινω-

φελούς Επιχείρησης του Δήμου Αριστοτέλη «Η ΦΡΟΝΤΙ-

ΔΑ», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε, για το χρονικό διά-

στημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 31.12.2022, 

υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, για την ειδική Γραμματέα- Πρακτικογράφο, με 

Α.Μ. Μισθοδοσίας 2, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ για την 

κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύντα-

ξης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης «Η 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ» του Δήμου Αριστοτέλη ώρες της υπερωρια-

κής εργασίας της ορίζονται έως 120 ώρες ανά εξάμηνο 

(είκοσι (20) ώρες μηνιαίως).

Β. Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλ-

λήλου για την υπερωριακή εργασία, θα καλυφθεί από 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£37356 Τεύχος B’ 3686/13.07.2022

πίστωση του υπό έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2022, και συγκεκριμένα του Κ.Α.Ε 60.01.00.0000 

(Αμοιβές προσωπικού γραφείων ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Α.) και Κ.Α. 

60.03.00.0000 (Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ γραφείων 

ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Α.) και ποσό 98,85 € μηνιαίως. Ο αριθμός των 

πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλη-

σης, θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα -βεβαί-

ωση από την αρμόδια διεύθυνση.

Γ. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στα οριζόμενα μέλη του 
οργάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αρναία, 16 Ιουνίου 2022

 Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036861307220004*


